sauanas II de seda 

1072 Baraut, DocUrgell 845 (Urgellia 6, pp. 202 i 203); testament; scriptor Oliua sacer:2 

Iterum relinquo ad prephate canonice … I cabfog et I loza et parabsides XII et 

ferramentos VIII ad ipsa opera Sancte Marie … Ad Bernard Arnall […]uro et bragas et 

co[…] et parabsides II. 

1100 Baraut, DocUrgell 1181 (Urgellia 8, p. 107); testament; scriptor Oliua sacer: Ad 

Raimundo Sallani I tonna qui est minore et mea archa minore et parapsides VII. 

1101 Baraut, DocUrgell 1193 (Urgellia 9, p. 24); testament; scriptor Petrus subdiachonus: Et 

dimitto ad Sancti Petri uno quato et Iª guadenga et uno lenzol et una concedra et uno 

plomaz et duos superlitos, unum de palii et alio de castania, et unas manus tergeas et 

1 Cf. Chantraine, Dictionnaire, s. u. ὄψον et Bailly s. u. παροψίς. 
2 La mateixa persona, Arnau Bernat, torna a fer testament l’any 1082 (Baraut, DocUrgell 966, 
Urgellia 7, p. 94) en un document que reprodueix exactament el testament anterior. 
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una cannada et duos coltellos et quindecim parapsides et inter exadas et exadons V et 

uno ferrol et uno porcho et inter ochas et anads VIIem et decem gallinas. 

GLOSSARIS 

Riuipullensis 74, f. 47v: parapsis – uas quadrilaterum dictum a paribus 
absidibus et est aptum calidis frigidisque cibis 

Riuipullensis 59, f. 300r: parapsidis – gabata, patena, catinum 

Parisiensis Lat. 609, f. 12r (Alturo, Glosario en escritura visigótica, p. 199): 
parapsis – acetabulum maius aliquid et catinum ita appellari putant 

Fonts 

 Riu. 74, f. 47v ex Laistner, Scholica, p. 442: parapsis – uas quadrilaterum dictum a paribus 
absidibus et est aptum calidis frigidisque cibis; Isid. Etym. 20, 4, 10: Parapsis quadriangulum et 
quadrilaterum uas, id est paribus absidis 

 Riu. 59, f. 300r ex GlossAnsil. p. 424, 396: parapsis – gabata uel patena; 397: parapsis – gabata 
uel catinus; Gloss. IV 136, 30: parapsis – gabata uel catinum; V 231, 9: parapsis – gabata uel 
patena 

 Par. Lat. 609, f. 12r ex Gloss. V 129, 1: parapsis – acetabulum maius; aliqui et catinum 
appellari putant 

COMENTARI 

El llatí paropsis és un préstec del grec παροψίς. Designava un recipient en el qual s’hi 

servia menjar, és a dir, una ‘plàtera’ o ‘font’, que podia ser feta de diferents materials, 

com la ceràmica o l’argent.3 L’empren autors com Petroni, Suetoni o Juvenal,4 i apareix 

en una ocasió a la Vulgata.5 Entre els cristians, a més de significar ‘plat’ o ‘plàtera’,